Entrauchungsklappe
Entrauchungsklappe FKI-V-90
Typ: FKI-V-90
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung Z-78.2-11
Feuerwiderstandsklasse EK90 in Entrauchungsleitungen
mit Feuerwiderstandsdauer von 90 min
Bestellbeispiel/Abmessungen
Beschreibung:
Entrauchungsklappe FKI-V-90 bestehend aus dem Gehäuse
mit Absperrklappe in der Ausführung als Mehrlamellenklappe
sowie einem E-Motor über Gestängeantrieb mit L90-
Verkapselung. Die Entrauchungsklappe hat die
Feuerwiderstands-klasse EK30, EK60 und EK90 in
Entrauchungsleitungen aus Plattenbaustoffen mit einer
Feuerwiderstandsdauer von L30, L60und L90 min. Die
Entrauchungsklappen dürfen innerhalbeines Brandbereiches
auch in Wandungen von Entrauchungsleitungen ohne
Feuerwiderstandsdauer eingebaut werden. Weiterhin dürfen
sie auch zum Nachströmen von Zuluft für
Entrauchungsanlagenverwendet werden.
Abmessungen:
B ≥ 200 bis ≤ 1000 mm
H in mm lichte Anzahl der Lamellen
340 2
505 3
670 4
835 5
1000 6
L ≥ 250 mm
         Technische Änderungen vorbehalten! Stand 01/2012
Entrauchungsklappe